
33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33301 - SERVIZIO SPORT

33301 - SERVIZIO SPORT
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI ASSEGNAZIONE IN GESTIONE
CONVENZIONATA DELLE PALESTRE SCOLASTICHE IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO -
BIENNIO 2024-2025/2025-2026.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 25/05/2015 con cui è stato approvato il
Regolamento per la concessione degli impianti sportivi comunali, che disciplina, tra l’altro, le modalità di
affidamento in concessione degli impianti sportivi comunali a gestione diretta;

con Delibera G.C. n. 158 del 07/05/2024 è stata approvata l’indizione della procedura di selezione
tramite avviso pubblico per l’affidamento in gestione di palestre scolastiche – biennio 2024-2025/2025-
2026;

- in data 10 maggio 2024 l’avviso in oggetto è stato pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, nella
sezione http://www.comune.monza.it/it/comune/bandi-di-gara/concessioni-e-partenariati

- entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, ore 10:00 del 24/05/2024, sono pervenute
29 offerte per l’affidamento in gestione di palestre scolastiche da parte di n.15 Società Sportive;

- con DD n. 813 del 24/05/2024, immediatamente esecutiva, è stata costituita la Commissione
Giudicatrice per l’esame delle offerte relative alla procedura indetta con Avviso pubblico per la gestione
convenzionata delle palestre scolastiche periodo 2024-2025/2025-2026 e sono stati nominati
componenti della Commissione Giudicatrice:

Lucia NEGRETTI, dirigente del Settore Partecipazione, Politiche abitative e Sport – Presidente;

Bianca CAMPANALE, Responsabile del Servizio Sport – membro esperto interno;

Monica CRIPPA, Responsabile dell’Ufficio Concessione Impianti Sportivi a Terzi– membro esperto
interno;

Gianluca GRASSO, segretario;

Rilevato che:

-il giorno 27 maggio 2024 si è tenuta la prima seduta di gara (verbale prot. n.108755/2024) per la
valutazione della documentazione amministrativa delle n.29 offerte pervenute al protocollo dell’Ente;

-il giorno 30 maggio 2024 si è tenuta la seconda seduta di gara (verbale prot. n.108760/2024) che ha

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

0 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

74
 / 

11
/0

6/
20

24
.



esaminato la documentazione amministrativa integrativa presentata dai soggetti ammessi con riserva,
che si sono avvalsi del soccorso istruttorio e che sono stati quindi successivamente ammessi alla fase
successiva di valutazione delle offerte tecnico e gestionali;

-il giorno 30 maggio 2024 si è tenuta la terza seduta di gara (in forma riservata), verbale prot.
n.108767/2024) per la valutazione delle offerte tecnico e gestionali;

-il giorno 31 maggio 2024 si è tenuta la quarta seduta di gara (in forma riservata), verbale prot.
n.108777/2024) per la valutazione delle offerte tecnico e gestionali;

-le operazioni di gara si sono concluse in data 3 giugno 2024, nella quinta seduta di gara (in forma
riservata), verbale prot. n.108780/2024) con la formulazione della graduatoria finale di assegnazione
delle palestre in gestione convenzionata per il biennio 2024-2025/2025-2026.

Considerato che sussistono le condizioni per procedere all’adozione del provvedimento conclusivo di
assegnazione delle palestre scolastiche in gestione convenzionata, al fine di consentire la pratica
sportiva, a valere sulle stagioni sportive 2024-2025 e 2025-2026;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Visto il d.lgs.vo n.267/2000 e s.m.i.;

Vista la L. R. 14 dicembre 2006 n. 27 “Disciplina delle modalità di affidamento della gestione di impianti
sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali”;

Visto il Regolamento per la concessione degli impianti sportivi comunali a gestione diretta, approvato
con delibera C.C. n 36 del 25/05/2015;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO SPORT come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Sport dott.ssa Bianca
Campanale;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0601/8.26.57 - Lo sport per la rinascita aggregativa e sociale;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

Di approvare le risultanze dei verbali prot. nn. 108755/2024, 108760/2024, 108767/2024, 108777/2024,
108780/2024, relativi all’affidamento in gestione convenzionata delle palestre scolastiche in orario extra
scolastico, per le stagioni sportive 2024-2025 e 2025-2026.

Di adottare, conseguentemente, il provvedimento conclusivo di assegnazione delle palestre scolastiche
in gestione convenzionata a favore dei soggetti indicati nell’allegato documento che si allega alla
presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

0 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

74
 / 

11
/0

6/
20

24
.



Di dare atto che all'art.6.13 del vigente Regolamento Comunale e' prevista la posssibilita di inoltrare
rinuncia alla gestione convenzionata entro la data del 20.09.2024, tornando la disponibilita delle
palestre all'ente per una successiva assegnazione delle palestre;

Di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione dei relativi contratti in gestione
convenzionata;

Di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto ex art. 147 bis,
comma 1 del dlgs.vo n.267/2000;

Di pubblicare l’esito della procedura di gara sul sito internet comunale.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

0 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

74
 / 

11
/0

6/
20

24
.



SOCIETÀ PROTOCOLLO PALESTRA TIPOLOGIA N. ORE PALESTRA 
ASSEGNATA

PALESTRA NON 
ASSEGNATA

PUNTEGGIO

ASD ASTRO ROLLER SKATING in ATS 
CSCR Corona Ferrea

97136 del 24/05/2024

Tacoli A 24 X 96,72

UISP COM. TER. MB APS in ATS con ASD 
Sanfru Basket e ASD Kobudo Brianza

97251 del 24/05/2024 Sabin
A 24 X 94

SP BAITA ASD 1 96888 del 23/05/2024
Zucchi grande A 24 X 91,33

SP BAITA ASD 2 96892 del 23/05/2024
Zucchi piccola B 24 X 91,33

SSD PRO VICTORIA PALLAVOLO SRL 3 
in ATS con GSO Regina Pacis

94880 del 21/05/2024
Bellani A 24 X 90

SSD PRO VICTORIA PALLAVOLO SRL 4 94882 del 21/05/2024
Sala A 24 X 90

SSD PRO VICTORIA PALLAVOLO SRL 1 94784 del 21/05/2024
L. Da Vinci A 24 X 88,33

CP SAN FRUTTUOSO ASD 96537 del 23/05/2024
Alfieri B 22 X 88

ASD GS CIRCOSCRIZIONE 4 93817 del 20/05/2024
Puecher B 24 X 86,33

ASD ASO SAN ROCCO 1 96415 del 23/05/2024
Pertini A 24 X 86,33

ASD ASO SAN ROCCO 2 96440 del 23/05/2024
Zara B 24 X 86,33

ASD GERARDIANA BASKET 2 96799 del 23/05/2024
Rubinowicz B 24 X 85,33

SSD PRO VICTORIA PALLAVOLO SRL 2 94878 del 21/05/2024
Porta A 24 X 84,53

ASD SKATING CLUB MONZA 1 96863 del 23/05/2024
Tacoli A 24 X 84

ASD SKATING CLUB MONZA 2 96872 del 23/05/2024
Ardigò A 24 X 84

ASD EUREKA BASKET 1 in ATS con 
Polisportiva Cantalupo 

97081 del 24/05/2024

Masih B 24 X 82

ASD EUREKA BASKET 2 in ATS con 
Polisportiva Cantalupo 

97095 del 24/05/2024
Bonatti A 24 X 82

ASD EUREKA BASKET 3 in ATS con 
Polisportiva Cantalupo 

97104 del 24/05/2024

Palazzetto Manzoni A 24 X 82

ASD SANDA 95954 del 22/05/2024
Palazzetto Manzoni A 24 X 77,67

ASD GERARDIANA BASKET 1 96788 del 23/05/2024

Porta A 24 X 75,33

ALLEGATO VERBALE 5 - GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI PALESTRE SCOLASTICHE – BIENNIO 2024-2025/2025-2026

Pagina 1 di 2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

0 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

74
 / 

11
/0

6/
20

24
.



SOCIETÀ PROTOCOLLO PALESTRA TIPOLOGIA N. ORE PALESTRA 
ASSEGNATA

PALESTRA NON 
ASSEGNATA

PUNTEGGIO

MONZA CHEER ASD 4 95405 del 22/05/2024

Citterio B 24 X 75

SSD NINTAI BRIANZA SRL  3 95324 del 22/05/2024
Rodari C 24 X 72,17

ASD SCUOLA DI JUDO MONZA 93420 del 20/05/2024
Citterio B 21 X 69

MONZA CHEER ASD 1 95368 del 22/05/2024
Hensemberger B 24 X 67

MONZA CHEER ASD 2 95384 del 22/05/2024

Frisi 1 B 24 X 67

ASD ASCOT TRIANTE APS 96910 del 23/05/2024

L. Da Vinci A 18 X 63,33

SSD NINTAI BRIANZA SRL  1 95258 del 22/05/2024

Buonarroti B 18 X 62,17

SSD NINTAI BRIANZA SRL  2 95285 del 22/05/2024

Munari B 24 X 62,17

MONZA CHEER ASD 3 95392 del 22/05/2024

Don Milani B 24 X 54

Pagina 2 di 2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

0 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

74
 / 

11
/0

6/
20

24
.


